ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2021                                                                                                       № 4/41
пгт Пижанка

Об образовании постоянных депутатских комиссий

В соответствии с Положением о постоянных депутатских комиссиях,

утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа от

27.10.2021 № 3/22, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Образовать постоянные депутатские комиссии:

1.1. По мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядку;

1.2. По бюджету, финансам, налогам, экономической и

инвестиционной политике;

1.3. По вопросам социальной политики;

1.4. По аграрным вопросам, переработке сельскохозяйственной

продукции, охране окружающей среды и развитию сельских территорий;

1.5. По предпринимательству, торговле, ЖКХ, строительству,

транспорту и связи.

2. Утвердить состав постоянных депутатских комиссий согласно

приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Пижанского муниципального округа         В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа                              А.Н. Васенин

                                                                         Приложение

                                                                         к решению Думы
                                                                         Пижанского
                                                                         муниципального округа
                                                                         от 24.11.2021 № 4/41

СОСТАВ
постоянных депутатских комиссий

Постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам
местного самоуправления, законности и правопорядку:

Савельев Иван Ильич – председатель комиссии
Лаптев Игорь Петрович – заместитель председателя комиссии
Лаптева Надежда Сергеевна – секретарь комиссии
Кулева Ирина Викторовна

Постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам, налогам,
экономической и инвестиционной политике:

Демакова Елена Юрьевна – председатель комиссии
Тихомиров Виталий Васильевич – заместитель председателя комиссии
Зыкова Людмила Васильевна – секретарь комиссии
Скрипин Юрий Петрович
Сысоев Сергей Александрович

Постоянная депутатская комиссия по вопросам социальной политики:

Скрипин Юрий Петрович – председатель комиссии
Кулева Ирина Викторовна – заместитель председателя комиссии
Яковлева Галина Михайловна – секретарь комиссии
Лаптева Надежда Сергеевна
Савельев Иван Ильич

Постоянная депутатская комиссия по аграрным вопросам, переработке
сельскохозяйственной продукции, охране окружающей среды и развитию
сельских территорий:

Батухтин Юрий Михайлович - председатель комиссии
Аганин Олег Анатольевич – заместитель председателя комиссии
Пукемова Ирина Леонидовна – секретарь комиссии
Зыкова Людмила Васильевна

Постоянная депутатская комиссия по предпринимательству, торговле,
ЖКХ, строительству, транспорту и связи:

Сысоев Сергей Александрович – председатель комиссии
Муржинов Эдуард Архипович – заместитель председателя комиссии
Демакова Елена Юрьевна – секретарь комиссии
Батухтин Юрий Михайлович
Тихомиров Виталий Васильевич

_______________